Nihil in contrarium tentari mandat;

§ 6. Praecipimus igitur atque interdicimus eisdem, ne posthac quicquam audeant suscitare: quicumque, sive universi sive singuli, contrafacient vel nitentur, eos canonice, praebenda, dignitate, beneficio et officio privamus, privatosque ad futura inhabiles declaramus eo ipso.

Sic semper iudicari vult;

§ 7. Decernentes sic, in his et aliis omnibus supradictis, per eosdem iudices et quosvis alios, omni et quacumque aliter iudicandi et interpretandi facultate penitus adempta, ubique iudicari debere; ae

irritum et inane quicquid secus per quoscumque, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, non obstantibus contrariis quibuscumque.

Transumptis credi praecipit;

§ 8. Volumus autem ut praesentes in Cancellariae Apostolicae libro, appellato quinterno, describantur, ipsorumque exempla notarii publici manu et praelati ecclesiastici eiusve curiae sigillo obsignata, eandem illam omnino fidem, in iudicio et extra illud, ubique loeorum faciant quod ipsaemet praesentes facerent, si essent exhibitae vel ostensae.

Sanctionem poenalem addit.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum etc. Datum Romae apud S. Petrum, XII kalendas ianuarii, anno Domini MDLXIX, pontificatus nostri anno IV.

† Ego Pius catholicac Ecclesiae episcop. Dat. die 21 decemb. 1569, pontif. anno IV.

Papae subsc.

CXLVIII.

Due sententiae definitive conformes, latae pro fabrica S. Petri de Urbe, faciunt rem iudicatam in ea parte in qua sunt conformes; et commissiones appellationum, quae simpliciter concederentur a Signatura, semper intelliguntur cum clausula sine praeiudicio executionis duarum conformium 1.

**Pius episcopus servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.**

Etsi omnium litium finem ea, qua possumus, celeritate procuramus, eas tamen quae fabrica nostra S. Petri, pro executione legatorum ad pias causas relictorum recuperatione, bonorum ecclesiasticorum male alienatorum et aliorum iniuriam suorum agitat, ne in nimis longum, cum ipsius fabricae detrimento, protrahantur, libenter accelerare satagimus, et ad eas operarias manus favorabiliter impartimur.

Esordium.

1 Cetera, quae fabricam respiciunt, vide in Clementis VII constitutione III, *Admonet*, tom. VI, pag. 48.

Causa huius
constitutionis.

§ 1. Accepimus sane nuper quod tenores ¹ honorum et pecuniarum ad pias causas relictorum, ac honorum ecclesiasticorum male alienatorum et aliorum quorumcumque iurium ad fabricam ipsam spectantium in consignationibus huiusmodi honorum et solutionibus faciendis adeo sunt morosi, ut illas, quantum possunt, subterfugere nitantur, fabricam proinde expensis et laboribus frustrando.